CONSTANCIA SECRETARIAL. En la fecha 04 de septiembre de 2020, pasa el
presente asunto al despacho con formulacion de excepcion por parte de la
curadora ad-litem. Giovanna Riascos. Secretaria.

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

A
~

Libertod y Orden
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

) MOCOA PUTUMAYO
San Miguel de Agreda de Mocoa, cuatro (04) de septiembre de dos mil veinte

(2020)
Auto de Sustanciacién No. | 00694
Radicado 2018-00042
Proceso Ejecutivo de Minima Cuantia
Demandante (s) Fernando Ramiro Delgado
Demandado (s) Edward Giovanni Chaves Solarte

Una vez cumplido el requerimiento realizado por el despacho al demandado y
escuchada la parte actora, avizora el despacho que la solicitud de terminacion
del proceso presentada por el sefior Edward Giovanni Chaves Solarte, no es
procedente, en razén que la misma no corresponde a la establecida en el inc. 2
del art. 461 del C.G.P:

“Si existieren liquidaciones en firme del crédito y de las costas, y el
ejecutado presenta la liquidacion adicional a que hubiere lugar,
acomparfada del titulo de consignacion de dichos valores a érdenes del
juzgado, el juez declarara terminado el proceso (...)”

Asi las cosas, estamos frente a una peticiébn soportada con un recibo de pago
con posible fecha de creaciéon el 23 de octubre de 2015, calenda anterior a la
notificacién personal del auto mandamiento de pago que data del 22 de marzo
de 2018, quien a pesar de conocer la orden impartida por la judicatura, dentro
del término de traslado de la demanda, no hubo pronunciamiento alguno, ni
oposicién a las pretensiones de la parte actora, razon por la cual, el juzgado
ante la ausencia de excepciones por resolver, dispuso seguir adelante con la
ejecucion mediante auto del 04 de mayo de 2018.

En este sentido, al contar con providencia en firme que puso fin al litigio, no hay
lugar a reabrir el debate probatorio planteado por el demandado al configurarse
la perencién de la oportunidad procesal de conformidad con el art. 117 del
C.G.P., en consecuencia, habra de negarse la peticion invocada por la parte
demandada y continuar con el tramite correspondiente.

Cualquier actuacion o comunicacion debera realizarse a través del correo
electronico j02cmpalmoc@ cendoj.ramajudicial.gov.co.

NOTIFIQUESE

***Notificado por estados del 07 de septiembre de 2020***




Firmado Por:

DIANA MARIA ESCOBAR BETANCUR
JUEZ MUNICIPAL
JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez
juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario
2364/12

Caodigo de verificacion:
9fcdB8a8bcfe91e38690f69ab43c40970a914d9edafe234ec5a20aa49340d27fc
Documento generado en 04/09/2020 03:19:18 p.m.



CONSTANCIA SECRETARIAL. En la fecha 04 de septiembre de 2020, pasa el
presente asunto al despacho con formulacion de excepcion por parte de la
curadora ad-litem. Giovanna Riascos. Secretaria.

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

A
~

Libertod y Orden
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

) MOCOA PUTUMAYO
San Miguel de Agreda de Mocoa, cuatro (04) de septiembre de dos mil veinte

(2020)
Auto de Sustanciacién No. | 00692
Radicado 2019-00302
Proceso Ejecutivo de Minima Cuantia
Demandante (s) Idilfo Bolivar Villacorte Rodriguez
Demandado (s) Juan Carlos Cerén

Dandose cumplimiento al articulo 443 numeral 1 del C. G. P., cérrase traslado
por diez (10) dias a la parte ejecutante de las excepciones de mérito propuestas
por la curadora ad-litem del sefior Juan Carlos Ceron, para que se pronuncie
sobre ellas y adjunte o pida las pruebas que pretenda hacer valer, si asi, lo
considera pertinente.

Cualquier actuacion o comunicacion debera realizarse a través del correo
electrénico j02cmpalmoc@ cendoj.ramajudicial.gov.co.

NOTIFIQUESE

***Notificado por estados del 07 de septiembre de 2020***

Firmado Por:

DIANA MARIA ESCOBAR BETANCUR
JUEZ MUNICIPAL
JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez
juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario
2364/12

Caodigo de verificacion:
623471e2b295210d2e316a2c1b1e09c3e1308337b6359f247c32ff07c3c2f4f2
Documento generado en 04/09/2020 03:05:20 p.m.




San Miguel de agreda de Mocoa, 02 de septiembre de 2020.
Sefior:

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA
Mocoa- Putumayo

Proceso: Ejecutivo

Referencia: 860014003001-2019-00302-00
Demandante: IDILFO BOLIVAR VILLACORTE RODRIGUEZ
Demandado: JUAN CARLOS CERON

Asunto: CONTESTACION DE DEMANDA

PAOLA ANDREA LOPEZ QUESADA, también mayor de edad, identificada con la cedula
de ciudadania No. 1.083.883.001 expedida en Pitalito- Huila y portadora de la Tarjeta
Profesional No. 255035 expedida por el honorable Consejo Superior de la Judicatura,
obrando en calidad de CURADOR AD- LITEM del demandado sefior JUAN CARLOS
CERON, y estando dentro del término legal, por medio del presente me permito contestar
la demanda y proponer siguiente manera:

EN CUANTO A LOS HECHOS

AL PRIMERO: No me consta, ya que mi condicion de curador Ad Litem de la Demandada,
no tengo ninguna informacion sobre el relato por parte de -demandante, razén por la que no
puedo negarlo, ni afirmarlo.

AL SEGUNDO: No me consta, ya que mi condicion de curador Ad Litem de la Demandada,
no tengo ninguna informacion sobre el relato por parte de -demandante, razén por la que no
puedo negarlo, ni afirmarlo. AL TERCERO: No me consta, me atengo a lo que resulte
probado.

AL TERCERO: No me consta, ya que mi condicion de curador Ad Litem de la Demandada,
no tengo ninguna informacion sobre el relato por parte de -demandante, razén por la que no
puedo negarlo, ni afirmarlo.

AL CUARTO: No me consta, ya que mi condicién de curador Ad Litem de la Demandada, no
tengo ninguna informacién sobre el relato por parte de -demandante, razén por la que no
puedo negarlo, ni afirmarlo.

AL QUINTO: No me consta ya que mi condicién de curador Ad Litem de la Demandada, no
tengo ninguna informacién sobre el relato por parte de -demandante, razén por la que no
puedo negarlo, ni afirmarlo.

PRONUNCIAMIENTO EXPRESO A LAS PRETENCIONES

Con fundamento en lo expresado en los acapites anteriores a las pretensiones,
manifiesto lo siguiente:

PRIMERO: No lo admito, pero debe ser el juez quien lo valores y decida, siempre que se
pruebe en el juicio.

SEGUNDO: No lo admito, pero debe ser el juez quien lo valores y decida, siempre que se
pruebe en el juicio.

TERCERO: No lo admito, pero debe ser el juez quien lo valores y decida, siempre que se
pruebe en el juicio.
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CUARTO: No lo admito, pero debe ser el juez quien lo valores y decida, siempre que se
pruebe en el juicio.

QUINTO: No lo admito, pero debe ser el juez quien lo valores y decida, siempre que se
pruebe en el juicio.

SEXTO: No lo admito, pero debe ser el juez quien lo valores y decida, siempre que se
pruebe en el juicio.

EXCEPCIONES DE MERITO

LA OBLIGACION NO ES CLARA EN CUANTO A SU CUANTIA:

Toda vez que el titulo valor que se pretende ejecutar, fue diligenciado conforme a la carta
de instruccion, que dispone en el literal a. en espacio reservado para la cuantia de la
obligacion insertara a suma de los factores que a continuaciéon se indican: capital,
intereses causados, comisiones y por cualquier otro concepto que directa, indirecta,
conjunta o separadamente este debiendo a ROBIN MESIAS HERNANDEZ Y/O
ALMACEN ELECTRO HERNANDEZ, a nombre propio y/o como codeudor, que tenga su
origen en las facturas de compra-venta expedidas por ROBIN MESIAS HERNANDEZ Y/O
ALMACEN ELECTRO HERNANDEZ, firmados por el suscrito o de su familia, cualquiera
gue sea la fecha de deuda, antes o después de la firma de la presente autorizacion.

Valor que queda condicionado a las facturas de compra- venta, por lo que no queda claro
cual es el soporte para establecer el valor consignado en el titulo valor.

Superintendencia Bancaria. Concepto No. 96007775-1. Abril 11 de 1996

“(...) Las operaciones con titulos valores en blanco, especto cerca del cual existen
precisas instrucciones impartidas a los establecimientos de crédito por esta
superintendencia, contenidas en el numeral 7° del capitulo primero del titulo segundo de
la Circular Basica Juridica 07 del enero 19 de 1996.

En el mismo orden de ideas, amanera meramente ilustrativa, es necesario sefialar que si
se presenta el evento de que sea un establecimiento de crédito el que llene un pagaré
firmado en blanco, aquél debera seguir estrictamente las instrucciones del suscriptor del
mismo y las impartidas por esta superintendencia en la circular ut supra, las cuales
transcriben en seguida para su mejor conocimiento:

Condiciones

“El articulo 622 del estatuto mercantil establece la posibilidad de crear titulos valores con
espacios en blanco, pero al propio tiempo prevé que en las instrucciones dadas por el
suscriptor no pueden existir dichos vacios, toda vez que el titulo debe ser llenado de
acuerdo con las instrucciones expresas del creador y no al criterio del tenedor. Nuestra
ley mercantil otorga proteccion a quien entrega un titulo valor en blanco, al consagrar que
el tenedor legitimo GUnicamente estara facultado para llenarlo si sigue estrictamente las
instrucciones de quien lo entregd, las cuales no se podran plasmar en el documento
escrito en forma imprecisa o indeterminada y deberan contener los requisitos minimos y
las caracteristicas propias del titulo valor de que se trate. En consecuencia, ademas de
las que los clientes consideren necesario introducir, el escrito de instrucciones debera
contener:

Clase de titulo valor.



Identificacion plena del titulo sobre el cual recaen las instrucciones.

Elementos generales y particulares del titulo, que no consten en éste, y para el cual se
dan las instrucciones.

Eventos y circunstancias que faculten al tenedor legitimo para llenar el titulo valor.
Copia de las instrucciones deben quedar en poder de quien las otorga.

En virtud de lo expuesto este Despacho considera, al tenor del literal a), numeral 5° del
articulo 326 del Estatuto Orgénico del Sistema Financiero, como practica insegura y no
autorizada la inobservancia de las instrucciones impartidas anteriormente. Ilgualmente, se
permite recordar a las entidades que al llenar el titulo contrariando las instrucciones
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contenidas en la ley puede dar a responsabilidades tanto civiles como penales™.

EXCEPCIONES INNOMINADAD O GENERICAS.

Se proponer como excepcion la genérica, basandome en todo hecho que resulte probado
en caso de desconocerse cualquier derecho de mi representado.

Fundo lo anterior conforme a la ley, el juez que conoce el pleito, si se encuentra probado
alguna excepcion que deba presentase con la contestacion e la demanda y las que se
declaren de oficio en caso de no haberse propuesto de manera expresa, sirvase
reconocer y declararlas probadas en la sentencia.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Invoco como fundamentos de derecho el titulo |, capitulo | del libro lll del cédigo general del
proceso seccion |. articulos 386 y subsiguientes.

MEDIOS DE PRUEBAS

Las pruebas que considere pertinente en el proceso.

ANEXOS

- Copia para el traslado para los demandados y archivo del Despacho.

NOTIFICACIONES

Recibiré notificacion en su despacho o las oficinas de la Defensoria Regional del
Putumayo ubicada en el barrio obrero Carrera 14 No.12-17Mocoa — Putumayo, correo
electronico abg.paola.lopez@gmail.com cel. 3114466800

Atentamente,

T. P. No. 255.085 del C. S. de la Judicatura


mailto:abg.paola.lopez@gmail.com

CONSTANCIA SECRETARIAL. En la fecha 04 de septiembre de 2020, pasa el
presente asunto al despacho vencido el término de suspension del proceso.
Giovanna Riascos. Secretaria.

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

A
~

Libertod y Orden
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

) MOCOA PUTUMAYO
San Miguel de Agreda de Mocoa, cuatro (04) de septiembre de dos mil veinte

(2020)
Auto de Sustanciacién No. | 00674
Radicado 2019-00369
Proceso Ejecutivo de Minima Cuantia
Demandante (s) Paola Martinez Garcia
Demandado (s) Grei_ssy Thalig Mgrtinez Jansasoy — Héctor Hugo Martinez
Navia — Victoria Cérdoba de Jansasoy

De acuerdo con lo previsto en el art. 163 del C.G.P., se decreta la reanudacién
del proceso por expiracion del plazo establecido para la suspensioén del mismo.

De igual forma teniendo en cuenta el memorial presentado por los demandados
y recibido por el despacho mediante correo electronico esta judicatura de
conformidad con el art. 301 del C.G.P., los tendra por notificados por conducta
concluyente desde el 06 de agosto de 2020, fecha en la que se recibi6 la
solicitud de suspension del proceso a través del correo electronico del
despacho. Calenda que se tomara en cuenta para contabilizar el término de tres
(3) dias para solicitar copia y anexos de la demanda, vencidos los cuales,
comenzaran a correr los términos de ejecutoria y traslado de la misma, donde
podran ejercer su derecho de contradiccion, si asi lo consideran pertinente.

Cualquier actuacién o comunicacion debera realizarse a través del correo
electrénico j02cmpalmoc@ cendoj.ramajudicial.gov.co.

NOTIFIQUESE

***Notificado por estados del 07 de septiembre de 2020***

Firmado Por:

DIANA MARIA ESCOBAR BETANCUR
JUEZ MUNICIPAL
JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez
juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario
2364/12




Cddigo de verificacion:
c1f9e28ab4a75cadd730ad373e720ald4e785f1473fe084d450e7a28f89f68b0
Documento generado en 04/09/2020 03:06:35 p.m.



CONSTANCIA SECRETARIAL. En la fecha 04 de septiembre de 2020, pasa el
presente asunto al despacho con solicitud de ejecutivo a continuacion de
proceso Monitorio. Giovanna Riascos. Secretaria.

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

£
L0

Libertod y Orden
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

) MOCOA PUTUMAYO
San Miguel de Agreda de Mocoa, cuatro (04) de septiembre de dos mil veinte

(2020)
Auto Interlocutorio No. 00690
Radicado 2019-00450
Proceso Ejecutivo a continuacién de Monitorio
Demandante (s) Hotel Mocoa Samay S.A.S
Demandado (s) Swiss Andina Turismo S.A.S.

Teniendo en cuenta la solicitud de orden de pago presentada por el apoderado
judicial de la parte demandante dentro del proceso en referencia, esta judicatura
de conformidad con el articulo 306 del C.G.P., dispone adelantar el proceso
ejecutivo a continuacién del proceso monitorio, y en consecuencia ordena:

PRIMERO.- LIBRAR mandamiento de pago a favor de la sociedad HOTEL
MOCOA SAMAY S.A.S, identificada con N.I.T. No. 901093547-3 y en contra de
SWISS ANDINA TURISMO S.A.S., identificado con N.I.T No. 800012484-5
para que cancele dentro de los CINCO (05) dias siguientes a la notificacién de
este proveido, por las siguientes sumas de dinero:

SETECIENTOS SETENTA MIL PESOS M/CTE ($770.000) correspondientes a
una obligacion contractual contenida en los documentos denominados facturas
No. 193, 194,195 y 196 del 05/03/2018 por la prestacion de servicios de
alojamiento, mas los intereses moratorios desde el 06 de marzo de 2018 hasta
el pago total de la obligacion, con fundamento en los parametros que establece
la superintendencia financiera, y hasta que se verifique el pago total de la
obligacion.

OCHOCIENTOS SETENTA MIL PESOS M/CTE ($870.000) correspondientes a
una obligacion contractual contenida en los documentos denominados facturas
No. 211, 212 y 213 del 12/03/2018 por la prestacion de servicios de alojamiento,
mas los intereses moratorios desde el 13 de marzo de 2018 hasta el pago total
de la obligacion, con fundamento en los parametros que establece la
superintendencia financiera, y hasta que se verifique el pago total de la
obligacion.

TRESCIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE ($330.000) correspondientes a
una obligacion contractual contenida en los documentos denominados facturas
No. 219, 220,221 del 14/03/2018 por la prestacion de servicios de alojamiento,
mas los intereses moratorios desde el 15 de marzo de 2018 hasta el pago total
de la obligacion, con fundamento en los parametros que establece la




superintendencia financiera, y hasta que se verifigue el pago total de la
obligacion.

DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA MIL PESOS M/CTE ($2.660.000)
correspondientes a una obligacion contractual contenida en los documentos
denominados facturas No. 239,240,241,242,243,244,245,246,247 y 248 del
28/03/2018 por la prestacion de servicios de alojamiento, mas los intereses
moratorios desde el 29 de marzo de 2018 hasta el pago total de la obligacion,
con fundamento en los parametros que establece la superintendencia
financiera, y hasta que se verifique el pago total de la obligacion.

DOSCIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE ($220.000) correspondientes a una
obligacion contractual contenida en los documentos denominados facturas No.
288 y 289 del 24/04/2018 por la prestacion de servicios de alojamiento, mas los
intereses corrientes del 24 de abril de 2018 hasta el 24 de mayo de 2018 y los
moratorios desde el 25 de mayo de 2018 hasta el pago total de la obligacion,
con fundamento en los parametros que establece la superintendencia
financiera, y hasta que se verifique el pago total de la obligacion.

DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS ($ 242.500), por
agencias en derecho.

SEGUNDO.- TRAMITAR el presente asunto por la via del proceso ejecutivo de
minima cuantia.

Cualquier actuacién o comunicacion deberd realizarse a través del correo
electrénico j02cmpalmoc@ cendoj.ramajudicial.gov.co.

NOTIFIQUESE

***Notificado por estados del 07 de septiembre de 2020***

Firmado Por:

DIANA MARIA ESCOBAR BETANCUR
JUEZ MUNICIPAL
JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez
juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario
2364/12

Cadigo de verificacion:
beebc6c61bf4d093ba029199232¢c9ca8c347d6ac8f812b7df3356b955c0c1ce8
Documento generado en 04/09/2020 03:07:41 p.m.



CONSTANCIA SECRETARIAL. En la fecha 04 de septiembre de 2020, pasa el
presente asunto al despacho cumplido termino de traslado de la demanda.
Giovanna Riascos. Secretaria.

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

A
~

Libertod y Orden
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

) MOCOA PUTUMAYO
San Miguel de Agreda de Mocoa, cuatro (04) de septiembre de dos mil veinte

(2020)
Auto de Sustanciacién No. | 00689
Radicado 2020-00150
Proceso Ejecutivo de Minima Cuantia
Demandante (s) Idilfo Bolivar Villacorte Rodriguez
Demandado (s) Lenny Marcela Sdnchez Ordofiez — Olga Lucia Vallejo Marin

Dandose cumplimiento al articulo 443 numeral 1 del C. G. P., cérrase traslado
por diez (10) dias a la parte ejecutante de las excepciones de mérito propuestas
por Lenny Marcela Sanchez Ordofiez, para que se pronuncie sobre ellas y
adjunte o pida las pruebas que pretenda hacer valer, si asi, lo considera
pertinente.

Asi mismo y teniendo en cuenta el poder allegado al plenario, se tendra al
abogado Gustavo Valencia Osorio, identificado con C.C. No 79.955.059 vy
portador de la T.P. No. 130.403 del C. S. de la J., para que actué en
representacion de Lenny Marcela Sanchez Ordofiez, toda vez que revisada la
base de datos del Registro Nacional de Abogados, el apoderado cuenta con su
registro vigente y no presenta sanciones que lo inhabiliten para el ejercicio de la
profesion.

Cualquier actuacién o comunicacion debera realizarse a través del correo
electrénico j02cmpalmoc@ cendoj.ramajudicial.gov.co.

NOTIFIQUESE

***Notificado por estados del 07 de septiembre de 2020***

Firmado Por:

DIANA MARIA ESCOBAR BETANCUR
JUEZ MUNICIPAL
JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez
juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario
2364/12




Caodigo de verificacion:
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Documento generado en 04/09/2020 03:10:02 p.m.



Moaocoa, 25 de agosto del 2020,

Doctora

DIANA MARIA ESCOBAR BETANCUR
Juez

Juzgado Segundo Civil Municipal

La ciadad.

Asunto
Contestacion demanda
Excepciones de merito

Ejecutante
Idilfo Bolivar Villacorte Rodriguez.
Ejecutado
Lenny Marcela Sanchez Ordonez
Olga Lucia Vallejo Marin
Radicacidén
2020-00150

[l suscrito profesional del derecho obrando como apoderado de la parte cjeculada
dentro del proceso en referencia, con cl debido respeto me dirijo a la Sefiora Juez
segundo Civil Municipal, para hacer uso del derecho conferido en el articulo 96 del
Codigo General del Proceso y, 442 de la misma obra, para contestar la demanda ¥
presentar excepciones de mérito, lo que me permito fundamentar cn los siguientes
términos:

SUJETOS PROCESALES

EJECUTADO

Es mi representada la sefora LENNY MARCELA SANCHEZ ORDONEZ mayor y vecina
de Mocoa - Putumaye, idenlificada con cédula de ciudadania ntumero 27.361.691 de
esta cludad.,

EJECUTANTE
Aparece debidamente identificada en la demandsa
PRONUNCIAMIENTO EXPRESO DE LOS HECHOS

1. El primer hecho de la demanda. Es total v absolutamente FALSOQ, mi
representado

- Respecto del titulo valor denominado nimero 01 que reposa en la demanda
es sobre un credito que fue solicitado 06 de octubre del afo 2017, por el
valor de $1.000.000 M/CTE a CREDITOS MOCOA que era representada
legalmente por el sefor JUAN SEGUNDO RAMIREY CHATAZAR, crédito que
fue otorgado a mi cliente la senora Lenny Marecla, para la época en que era
funcionaria del ICBF ¥ su codeudora era Olga Lucia Vallejo Marin,
funcionaria lambién de la misma entidad, quien a su vez solicito también
un credito ¥ sirvio de codeudora de Lenny Marcela; Cabe resaltar que el
crédito fue cancelado y por descuide no fue reclamado el titulo el cual se
encontraba sin valor, fecha de pago v acreedor. (se demuestra mediante una
tarjeta que fue expedida por Crédites Mocoa).



b

Kl sefior JUAN SEGUNDO RAMIREZ CHATAZAR de manera abusiva v sin el
consentinuento utilizo el titule para endosar Mocoa.

- En el afo 2018 mi reptesentada la sefiora Lenny Mareela Sanchez, en
calidad de comerciante y representante legal del establecimiento de
comercio “picanteros”, con NIT No. 27361691, solicito nuevamente dos
creditos a FUNECOP, sin codeudor, respaldando su crédito con la camara
de comercio ¥ una letra de cambio en blanco “sin valor, fecha de Dago v
acreedor”, en igual sentido firmé una orden de instruccién para ¢l lleno de
los espacios en blanco; crédites que se solicilaron por las siguientes sumas
de dinero:

1} El dia primero (1) de agasto de 2018, solicito un crédito por la suma de
$5.000.0000, los cuales debian ser cancelados en el plazo de 12 meses v
pagaderos semanalmente por una cuota fija de $112.000 que inclujan capital
mas intereses del 3%, como sc detalla a continuacion:

2] El dia cinco (5) de septicmbre de 2018, solicito otro crédito por la suma de
$2.000.0000, los cuales debian scr cancelades en el plazo de cuatro (4) meses v
pagaderos diariamente por una cuota fija de $26.000 que incluian capital mas
intereses del 3%,

- El dia 24 de julio de 2020, mi representada con el fin de recaudar las
pruebas se acerco a la oficina del abogado Idilfo Bolivar Villacorte
Rodrigues, quien representa a CIA'S & Profesionales S.A.8 idenlificada con
NIT No, 900585341-1, a clectuar un ahono por la suma de $300.000
M/CTE, el cual le proporcionaron un comprobante de Ingreso Caja No.
14893, dinero que no fue reconacido cn la demanda como tampoco los pagos
que correspondieron a capital e intereses que se efectuaron en su debido
momento respecto de los créditos otorgados por FUNECOP,

- Por lo tanto, mi poderdante en aras de obtener pruebas que demuestren la
veracidad de los hechos, procedio a realizar una grabacion el dia viernes
ocho (8) de agosto del ano en curse, al sefior Juan Segundo Ramirez
Chatazar, para que le informara del estado de cuenta del crédiro ¥ sobre el
fituio valer el cual fue utilizado de manera abusiva, en ¢l cual de manera
expresa manifiesta, lo siguiente (abrir en el siguiente LINK__ )

El segundo hecho dc la demanda. Es total v absolutamente FALSO, niego
rotundamente este hecho, se cancelé el valor total del crédito en el cual sirvio
como como codeudora Olga Lucia Vallejo Marin, para cl afno 2017, Afo en el
cual mi representada cra- funcionaria en el ICBF, como consta en la
certificacion expedida en el ICBF Regional Putumayo.

. El tercer hecho de la demanda. Es total v absolutamente FALSO, niego

rotundamente este hecho, por cuante el demandante de manera abusiva
diligencio el titulo valor No. 01, titulo que no correspondiente a los 2 tltimos
créditos otorgados en el ano 2018, (se demuestra con la grabacion realizada
por la sefiora Lenny, el dia 8 de agosto en las instalaciones de FUNECOP el
cual queda ubicado en el Centro Comercial Rio Plaza Local 106 del barrio
centro de Mocoal.

El cuarto hecho de la demanda. BEs total v absolutamente FALSO, niego
rolundamente cste hecho, nunca jaméas mi representado ha aceptado titulo
valor alguno por la suma establecida en la demanda, el titulo valor No. 01 fue
diligenciado de forma abusiva.

. El quinto hecho de la demanda. Es total y absolutamente FALSO, por cuanto

es un titulo valor que ya fue cancelado para ¢l ano 2017 v de manera abusiva
fue diligenciado.



PRONUNCIAMIENTO EXPRESO DE LAS PRETENSIONES

1. A la primera pretension de la demanda. Me opongo. Por cuanto, el demandante
fa cobrado intereses vulnerado los topes permitidos por la ley v, se ha
diligenciado dicho titulos en forma abusiva desconocicndo pagos parciales v
pagos excesivos de inlereses.

¥

A la segunda pretension de la demanda. Me opongo. Por cuanto, el
demandante ha cobrado intereses vulnerado los topes permitidos por la ley v,
se ha diligenciado dicho titulos en forma abusiva desconociendo pagos
parciales v pagos excesivos de inlereses,

3. A la tercera prelension de la demanda, Me opongo. Por cuanto, ¢l demandante
ha cobrado intereses vulnerado los lopes permitidos por la ley v, se ha
diligenciado dicho titulos cn forma abusiva desconociendo pagos parciales v
pagos excesivos de inlereses.

EXCEPCIONES DE MERITO

L. Alteracién del texto del titulo. [Art. 784 nro. 5. Del C. Co).

b

Las derivadas del negocio que dio origen a la creacion o transferencia del titulo.
(Art. 784 nro, 12. Del C. Co),

3. Fraude procesal.
4. Cobro ilegal de intereses moratorios (art. 784 del C. Ca).
3. Sancion por cobro ilegal de intereses moratorios (Art. 884 del C. Co).
6. Compensacion.
7. Prescripcion.
8. Pago parecial.
FUNDAMENTOS DE HECHO DE LAS EXCEPCIONES DE MERITO

FRAUDE PROCESAL

Coetaneamenle con esta contestacién, presentamos una denuncia penal radicada en
la Fiscalia General de la Nacién, ¢n contra de la ejecutante Juan Segundo Ramirez
Chatazar por el delito de fraude procesal v usura, por utilizar una letra de cambio
firmada en blanco, para colocar una valor diferente al preslado v, llevar a la
Administracion de Justicia a dictar mandamientos ejecutivos y decretar medidas
caulelares en contra de mi cliente v a [avor de la denunciada, sin rcconocer los pagas
y abonos a capital ¢ intereses por encima de los topes legales permitidos.

Lo anterior con fundamento en el articulo 453. Fraude procesal, quc cxpresa: '

“El que por cualquier medio fraudulento induzea en error a un servidor puiblico
para obtener sentencia, resolucién o acte administrative contratio a la ley,
tneurrird en prision de scis (6) a doce (12) afios, multa de doscientos (200) a mil
[1.000) salarios minimos legales mensuales vigentes e inhabilitacion para el
ejercicio de derechos v funciones publicas de cinca (5] a ocho (8) afos.”



ALTERACION DEL TEXTO DEL TITULO, LAS DERIVADAS DEL NEGOCIO QUE DIO
ORIGEN A LA CREACION O.TRANSFERENCIA DEL TITULO ¥, LAS QUE SE
DERIVEN DE LA FALTA DE ENTREGA DEL TITULO Y PAGO PARCIAL.

1. En el mes de octubre del 2017 siendo empleado del Institulo Colomhiane de
Bienestar Familiar [CBF del Municipio de Mocoa mi cliente solicité un
préstamao personal por $1.000.000, con una codeudora de la misma entidad del
ICBF la sefiora OLGA LUCIA VALLEJO MARIN al sedior JUAN SECGUNDO
RAMIREZ CHATAZAR, en su calidad de RL de “créditos diarios Mocaoa” hoy
FUNECOD.

I

Sobre esta deuda, se pagd un saldo de intereses de $360.000.

3. Dicho credito fue pagado en su totalidad, pero la letra de cambio no fue
enfregada m destruida por el acreedor senor Juan Segundo Ramirez Chatazar.

4. El dia 1 de agosto del 2018, mi representada solicito otro crédito con el misma
acreedor, por valor de $5.000.000, para pagarse en forma semanal, una cuota
de $142.000. firmando una letra de cambio para garantizar el pago de dicho
credito. Siendo el altimo pago el 5 de diciembre del 2018, *

2. Sobre el anterior crédito, mi cliente pago intereses por valor de $1 946.000, en
cuotas scmanales de $142.000.

6. El dia 5 de septiembre del 2018, mi representada solicito un préstamo por
valor de dos millones de pesos, con interés mensual del 3%, para pagarse en
un plazo de cuatro meses, y pagaderos en cuotas diarias de $26.000 diarios.

7. Sobre este ultimo crédito, mi representada pago la suma de $1.118.000 por
intereses, siendo el Gltimo pago el 11 de diciembre del 2018.

8. Bl sefior JUAN SEGUNDO RAMIREZ CHATAZAR, utilizo la letra de cambio que
se firmo para garantizar el saldo de un millén de pesos, para hacer APAICCeT &
la senora OLGA LUCIA VALLEJO MARIN, como deudora de los créditos
solicilados por mi representada.

9. El sefior JUAN SEGUNDO RAMIREZ CHATAZAR, utilizo una letra de cambio,
que va habia sido pagada, sin selicitar la autorizacién de mi representada.

14, El sefor JUAN SEGUNDO RAMIREZ CHATAZAR, tienen una seglnda
letra de cambio firmada por mi representada, puardada en su oficina,

Eil Mi representada pagé la suma de quinientos mil pesos a favor del
apoderado del demandante, pero dicho pago no fue relacionado en la demanda.
Tiene fecha ¢l 24 de julio del 2020.

B A En la demanda no se hace refercneia, a los pagos parcial v pagos por
intereses efectuados por mi cliente.

13. El endosante en propiedad, remitié por WhaslApp a mi cliente, la relacion
de todos los pagos efectuados, discriminando el pago a capital e intercses.



PRESCRIPCION .-

Sin d@ceptar como cierto ningtiin hecho de la demanda, interpongo la excepeiom de
prescripelén a lavor de mi representada, por cuanto los titulos valores prescriben al

cabo de tres anos.

SANCION POR COBRO ILEGAL DE INTERESES.

Fundamentada en el articulo 884 del codigo de comercio el cual establece “LIMITE
DE INTERESES ¥ SANCION POR EXCESO. Articulo modificado por €l arliculo 11 de
la ley 510 de 199. El nueveo texto s el sisuiente.

"Cuando en los megocios mercantiles haya de pagarse rédilos de un
capital, sin que se especifiquen con convenio el interés, este sera el
bancario corriente; si las partes no han estipulado el interés moratorio,
serd equivalente a una ¥ media veces del bancario corriente v en cuanto
sobre pase cualquicra de esos montos al acreedor perdera todos los
interese, sin perjuicio de lo dispuesto en el articulo 72 de la ley 45 de
1990, :

, .
Y a lo establecido en el articulo 72 ley 45 de 1990 que establece “sancion
por el cobro de intereses en cxceso. Cuando se cobren interescs que
sobrepasen los limites fjjados en la ley o por auloridad monetaria, el
acreedor perdera todos las intercses cobrado en exceso, remuneratorios,
moralorios o ambos, seglin se trate aumentados en un monto igual. En
tales casos, el deudor podra solicitar inmediata devolucion de las sumas
que haya cancelado por concepro de los respectivos intereses, mas una
suma igual al exceso, a titule de sancion.

Esta sancion tiene como lundamento los siguientes antecedentes:

1. El dia primero (1} de agosto de 2018, mi representada solicito al sefior JUAN

RAMIREZ CHATAZAR un crédito por la suma de $5.000.0000, intercsecs del

3%, pagaderos en forma mensual.

. Como garantia del negocio juridico, se extendid una letra de cambio, sin
diligenciar la casilla de valor a pagar.

Con los documentos entregados a mi cliente por el
Ramirez Chatazar (Endosante en propiedad), se puede

comportamiento de pago, realizado por mi cliente:

senor Juan Segundo
acreditar cl siguiente

VALOR DEL | INTERES 3% | INTERES MENSUAL | TOTAL DEL
CREDITO | MENSUAL SOBRE | POR 12 MESES CREDITO

LOS $5.000.0000 |($150.000 X 12| CAPITAL  MAS

MESES) INTERESES 3%

I ] MENSUAL
$5.000.000 | $150.000 $1.800.0000 $6.800.000
| 01/08/2018 $6.800.000 i
_07/08/2018 $142.000 $6.658.000
14/08/2018 $142.000 $6.516.000
21/08/2018 $142.000 ' $6.374.000 N
B;uagzm 8 $142.000 $6.232.000
04/09/2018 $142.000 $6.090.000
111/09/2018 $142.000 $5.948.000 ]
| 18/09/2018 $142.000 $5.806.000 1
1 25/09/2018 $142.000 $5.664.000




$142.000

13/11/2018

$100.000

02/10/2018 $5.522.000 ]
09,/10/2018 $142.000 $5.380.000

1 26/10/2018 $142.000 $5.238.000
30/10/2018 -$142.000 $5.096.000

$4.996.000

| 05/12/2018

$100.000

| 84.854.000

4. El dia cinco (5) de septiembre de 2018, mi representada solicito otro crédito al
mismo senor JUAN RAMIREZ CHATAZAR la suma de £2.000.0000, los cuales
debian ser cancelades cn ¢l plazo de cuatro (4) meses v pagaderos diariamente
por una cuota fija de $26.000 que inchiian capital mas intereses del 3%, como
se detalla a continuacion:

VALOR DEL | INTERES 3% | INTERES MENSUAL | TOTAL DEL
CREDITO MENSUAL SOBRE | POR 12 MESES CREDITO
LOS $5.000.0000 ($150.000 X 12| CAPITAL MAS
MESES) INTERESES 3%
| MENSUAL
$2.000.000 | $60.000 $240.0000 $2.240.000

De los cuales mi representada cancelo 27 pagos, para un total de $1.118.000
M/CTE, hastaeldia 11/12/2018, como se detalla a continuacion:

Fecha de pago _ Ingreso a FUNECOPE Saldo
05/09/2018 $2.240.000 |
07/07/2018 $52.000 $2.188.000
10/09/2018 $26.000 $2,162.000
13/09/2018 378.000 52.084.000
14/09/2018 $26.000 | $2.058.000 R
 17/09/2018 $26.000 $2.032.000
18/09/2018 $26.000 $2.006.000
20/09/2018 $52.000 $1.954.000
24/09,/2018 52.000 $1.902.000
26/09/2018 $52.000 $1.850.000 |
| 27/09/2018 26.000 $1.824.000
01/10/2018 1 52.000 $1.772.000
02/10/2018 26,000 $1.746.000
01/10/2018 §52.000 $1.694.000
08/10/2018 $52.000 $1.642.000 :
1 18/10/2018 " §78.000 $1.564.000 i
22/10/2018 $52.000 $1.512.000
| 23/10/2018 $26.000 $1.486.000
29/10/2018 $26.000 $1.460.000
30/10/2018 $26.000 $1.434.000
31/10/2018 $26.000 $1.408.000
01/11/2018 $26.000 $1.382.000
1 06/11/2018 | $26.000 $1.356.000
07/11/2018 526.000 $1.330.000
13/11/2018 $52.000 $1.278.000
30/11/2018 $26.000 $1.252.000
06/12/2018 $ 104.000 $1.148.000
[11/12/2018 $26.000 $1.122.000




- J 7

5. Fon aplicacion de las leves trascritas en especial la ley 45 de 1990 articule 72,
tenemos los siguientes derechos: Primero: [El demandante no tiene derecho a
cobrar ningun tipo de inlereses. Segundo: El ejecutade tiene derecho a solicitar
la devolucion todo lo que pagd por intereses, en nuestro caso la suma de
53.126.000, y Tercero: El gjecutado tiene derecho, v a titulo de sancién, a una
suma igual a la que pagd en exceso de intereses, es decir, [a suma de
$3.126.000

COMPENSACION

Solicito al JUZGADO decretar la compensacion, entre las sumas que resulten a favor
de la demandante, v las que sc decreten a favor de mi cliente, con occasion de las
sanciones v devoluciones a que tenemos derecho con ocasion del cobro excesive de
intereses.

PRUEBAS
CONFESION

Sirvase senora Juez, sefialar fecha v hora a efectos de practicar una diligencia de
INTERROGATORIO DE PARTE con el acreedor, con el objeto de acreditar todos los
hechos de esla contestacian, en especial todo lo relacionado con el cobro indebido de
intereses,

INTERROGATORIO DE MI REPRESENTADA

De acuerdo a las normas del Codige General del Proceso, solicito concederme la
oportunidad para inlerrogar a mi representado, sobre los hechos de la demanda ¥ su
contestacion.

TESTIMONIAL

Con el OBJETO DE LA PRUEBA de acreditar los antecedentes de la letra de cambio
objelo del presente proceso, los reportes de pago, la utilizacion del ntmero movil
3112233504 v, el pago de intereses del 3%, solicito citar v hacer comparecer a este
Despacho Judicial al endosante en propiedad sefior JUAN SEGUNDO RAMIREZ
CHAZATAR, localizado en el centro comercial RIO PLAZA LOCAL 106, barrio coentro
de la ciudad de Mocoa o, en sus celularcs 3112233504 v 3135547187, Con igual
objeto de la prueba, llamar a la lestigo OLGA LUCIA VALLEJO MARIN que puede ser
localizada en la calle 34 numero 87 — 21 de esta ciudad o, en su corrco clectronico
olvamagimsn.com

DOCUMENTAL.

L. Mensaje de WhatsApp enviado por el endosante en propiedad a mi
representada, entregandole los reportes de pago.

2. Reportes de pago.

3. Publicidad del establecimiento de comercio del endosante en propiedad, donde
cxXpresa que su namero de celular es 3112233504,

4. Solicitud de cambio de nombre. Donde el endosante en propiedad solicita, que
cl establecimiento de comercio denominado CREDITOS DIARIOS MOCOA, pase
a llamarse CREDITOS MOCOA FUMECOP. Aclaracion importante por cuanto
los reportes de pago tienen la publicidad de “créditos diarios Mocoa™

2. Centrato de compraventa de un establecimiento de comercio, suscrito entre el
endosante en propiedad v, un tercero.

6. Una conversacion entre mi representada y, el endosante en propiedad, que
acredita que sobre la misma obligacion, se firmaron dos letreas de cambio, una
de las cuales se encuentra en el expediente v, la otra la tiene guardada el
endosante en su oficina,

7. Recibo de pago expedido por los apoderados del endosante en propiedad.



[NSPECCION JUDICIAL

Solicite ordenar una inspeccidn judicial en el celular de mi representada Lenny
Marcela Sanchez Ordofiez, numero 3118804981, a efectos de acreditar que del
celular 3112233504, recibio los reportes de pago v, que esos reporles de PAED SO
identicos a los que se anexan a esta demanda, es decir, son los mismos. Esta prueba
por cuanto como es de publico conocimiento, en la pantalla de los celulares los
archivos enviados, aparecen minimizados, muy pequeiios sin posibilidad alguna de
leerlos o simple vista, por esta razon insisto en verificarlos por medio de una
mspeccion judicial, para acreditar entre otras cosas que Lales reportes los recibié mi
representada del celular 3112233504.

PETICIONES

Declarar las excepciones propuestas v, con fundamenlo en la ley 45 de 1990 realizar
las siguientes declaraciones.

Primero: declarar que cl demandante no tiene derecho a cobrar ningin tipo de
intereses,

Segundo: declara que €] gjecutado tiene derecho a solicitar la devolucien todo 1o que
pago por intereses, en nueslro caso la suma de $3.126.000),

Tercero: Declarar que el ejecutante tiene la obligacion, y a titulo de sancion, de
pagar a mi representada una suma igual a la que pago en exceso de intereses, es
decir, la suma de §3.126.000.
Condenar en costas al ejecutante.

ANEXO0S
Allego el poder para actuar v, los documenrtos relacionados en el acapite de pruebas.

NOTIFICACIONES

El suscrito las recibira en ¢l email abogustavoiigmail.com celular 311 475 2097,

Atentamenle:

T.P. 130. 403
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NTOS MOCOA FUNECOP INFORM

A SUS CLIENTES QUE NCS
TRASLADAMOS AL CENTRO COMERCIA
PLAZA LOCAL 106 UBICADO EN EL

WARRIOCEMNTRO DE MOQCCA. ...

CONTACTOS: 3135547187

3112233504
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PUERTO ASIS, marzo 23 de 2018

(==
Ref. SOLICITUD DE CAMBIO DE NOMBRE Furumayo
Niimern de recuperacion : AYHOON

Sefiories)

CAMARA DE COMERCIO DEL PUTUMAYQ
Departamento de Registros Publicos
PUERTO ASIS

_Yo, RAMIREZ CHAZATAR JUAN SEGUNDO identificadn con C.C. nomero 18184052 en calidad de propiatario del
esiablecimiento CREDITOS DIARIDS MOCOA maticulado bajo &l nimero 22339 alentaments solicito ol cambio de
nombre e mi establecimiento por ;

CHREDITOS MOCOA FUMECOPR

Nombray”f o gaf //ﬁﬁmﬁ:ﬂ f&ﬁwg Ciagarn
\dentificacian: 78 / Biv pr2 ff?ﬂ Psir

Firma: \?) -

-"""--..__,.

Atenzion: 51 esiy acluando por poder especial anexe su onginal o fotocopia autenticada. En 8l poder deben
especificarse clatamenle cuales son las facultades oforgadas al appderado, correspondients,

i’

!



documento 5¢n suyas y ¢ contenido es clarta

CONTRATO DE COMPRAVENTA
DE ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO

En la ciudad de %ﬂ Con ,» Departamento de s J;{gy;L Re publica
de @)JOM L a lgs dias del mes de _Jimp.n | del afio { ZOEO
Entre los suscritos a saber(]-é_a £ 20 @&g(_ﬁﬂ . identificado con la
cédula de ciudadania No. f£2. /20 . DI2  de /’ﬁﬂ{ji{f quien en lo sucesivo se
denominara EL VENDEDOR y &Clﬂ.ﬁ-/’fx-"z".'l &W&f’ A tozal CHeSarpn
identificado con cédula de ciudadania No. . 111y 10.930 de Cape €En= quien
en lo sucesivoe se denominard EL COMPRADOR: Se ha celebrado un CONTRATO DE
VENTA DE UN ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO, bajo las siguientes clausulas:
PRIMERA: OBJETO. EL VENDEDOR transficre a titulo de VENTA a! COMPRADOR.

de conformidad con lo establecido en los Art. 516 y siguientes de la Legislacion Mercantil,

un establecimicnto de comercio denominado
(Reneres #7’9:.,::-& }—:_JAJFC{D/,!? _

SEGUNDA: U Hl'[‘ ACION. El cslab]emmmntn objeto de la venta se encuentra ubicado en
Ia_@ AL [;Ma ﬂi{ﬂ-wﬁl Municipio de V—/:“.Jm A
Matriculado en la Camara de Comercio de  y/'oecen r— bajo el Numero

21339 5 ‘

TERCERA: PRECIQ. El precio de Ia venta es la cantidad de o oDy oBD. | los
cuales EL VENDEDOR declara recibidos a plena satisfaccion por parte del
COMPRADOR.

Para constancia es firmado por las partes.
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CAMARA DE COMERACIO DEL PUTUMAYQ
S e SALAZAR CHASATAR CARMENZA VAMESSA
f Fecha expedician: 202002724 - 09:32:15 " Recibo No. 5000526501 ™ Mum. Operagion, 02 UILLOTA-20200224-0002

i O il

FUTUMAYD *** EXPEDIDO A TAAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.LI. **
CODIGO DE VERIFICACION NSH3TpVyEd

CERTIFICADD DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL.

Con funcamsnko 8n las matriculss e inscripazianss del Zeglsbrs Marcantil,
CERTIFICA
NOMBRE, SISLA, ICENTIFICACION ¥ DOMICILIO

HOMERE o RAZON SOCIAL: SALAZAR CHASATAR CAEMENTZ VANRSSA
ORGANIZACION JURIDICA: PESSCNA HMATIEAL

IDENTIFICACION CEOULA DE CIUJADANIA — 112%410930

NIT : 11254108930 9

ADMINISTRACION DIAN : FPURERTO 4213

POMICILIO : PUERTD ASTS

MATRICULA — IMSCRIPCION

MATRICULA NO : J&0ZL

FECHA DE MATRICULR : JUNIOD XE DT 2020 [T P S
ULTIMO ANO RENOWVADD : 2020

FTECHA DE RENOVACION DE LA MATRICULA : JUnIO 2F OE 2020

ACTIVO TOTAL : 1,304,000.00

SRUPO MIIF : CEUTO TT MICROEMIPRESAS

UBICACION ¥ DATOS GENERALES

DIRECCION DEL DOMICILIC PRINCIPAL : COSHECIMIEETC SANTALS
BRARRIO : EL CEMTHYD

MUNICIPIO / DOMICILIO: Ha588 FULETD B3TS

TELEFONO COMERCIAL 1 ; 20897 2007

TELEFOMO COMERCIAL 2 ; FC REFORCO

TELEFOND COMERCTIAL 3 : KO OEp0R-0

CORREC ELECTRENISO Wo. 1 : cvsa azarzDifgmail.oom

DIRECCION PARA MOTIFICACION JUDICIAL : COEHECZMIZNTO SANTRNA
MUNICIFIO : &4 FUERTD BSIS

BARRIO : RI, ¢

TELEFONO 1 ; 3208912602

CORREQ ELECTRAONICO svsalazar03feoai’  con

MOTIFICACIONES A TRAVES DE CORREC ELECTRONICO

e acucrde: con lo establecide en el artdiculs §7 del Cddige de Procedimionte Administrative v e

Conbancinss Admirviscraliva, 81 AUTORIEZO para gue: me: nacifigquen perscozlnence & Trs

L = -

Corred dglectronica de ratificanidr § ocvsalavasl3@gmeEil . com
CERTIFICA — ACTIVIDAD ECONOMICA
DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA : OlLres dublvidaces de gervicls da apoyo & las emprosas,

ACTIVIDAD PRINCTRAL : NMEZSS - OTRAS ACTIVIDADES D SERVICTID DF APDYD A AT EMDRESAS H.o .2,
ACTIVIDAD SECUNDARTA : G415 COMERCLO AL FCR MENOR BE FESTABLZCIMIENTOS HO ESPRILALLZALDS, COH
SURTILD COMEUESTS FRINCTPRTMENTE BOR PRODUCTCS DISERFENTES 0E ALLIMENTCS (VIVERES Lk GSENEREL]

BEELIDAS Y TRABRCO




CAMARA DE COMERCIO DEL PUTUMAYD
" m SALAZAR CHASATAR CARMENZA VANESSA
| Fecha expedicidn: P02W0E24 - 09:32:15 *** Reciba No. SO0GS2E5071 **** Num. Operacion, 02-LYILLOTA-20200224-0002
1-.:--_' L

ey D LSRR NI T

PUTUMAYO """ EXPEDIDO A TRAVES DEL SIS1EMA VIRTUAL S.01 **
CODIGO DE VERIFICACION N3H37pVyEd

OTHRRS ACTIVIDADES : G4789 - OTRCS TIPOS DLE COMZRCTO 21 POR MEROR NQ RIZIALIZADD EN
ESTRBLECTMIENTOL, DUESTOS [F VENTA o MERCADOS

CERTIFICA - ESTABLECIMIENTOS

LUE E5 FROPIETAXIO DE 105 STGUIENTES ESTARLECTMTENTSES DE COMERCTO 28 12 SURTERICCISN DE RETA
LAMARR - DE COMERCLO:

*%+ NOMERE ESTABLECIMIENTO @ CHEEDITOS MOCOA FUMECOE

MRTRICULA : 22335

FECHA DE MATRICULA : 20031030

FECHA DE RENOVACION : 20200605

ULTIMO ANO REMOVADO : 2020

DIRECCION : CORRECIMIENTO SANTANA

MUNICIPIO : AGS48 — PURRTO ASIS

TELEFONGQ 1 : 3208917002

CORRED ELECTRONICO : owvsalazar(idd@gmail.com

ACTIVIDAD FPRINCIPAL . C4713 - COMRERZLO AL BOR MENOR HR ESTABLECTMIENTOS MO IASPROTALIEADOS, 0N
SURTTDD COMPULZTO PRINCIPALMENTE FOR PRODUCTOS DIFERENTZS 05 ALLKMENIOS (¥TVERES EN GENFERALY,
BEEITAS ¥ TARACO

ACTIVIDAD SECUNDARIA : G/79%3 - OJTADE TIFOS [S COMERCTD AL FOR  MEHOH MO EEALIASLD BN
ESTASLEOTMTENTOS, PUESTDE DI MENTLA O MERCADDS

VALOR DEL ESTABLECIMIENTO : 1,300, 200

INFORMA - TAMAND DE EMERRSA

Le zonformiadad coen lo previsto zn el arcsiculo 2.2.1.13:2.1 del Deoraze 10747 ds 7015 ¢ Ia
Aesalucian 2225 de 2019 del JANE 2l Lamafo dz= la empresa es MICRD EMEALSA

Le artericr de a=zuerds 2 la lofcdrmacién réportadd. por el matricelece o irserito sn =1
“ormularia RUES:

Ingresos por accividad ordinaria = %50
motividad ecordgmica por 12 gie perzdbidd meyores ingresos en e’ operidhic — CITU = HMERGY

INFORMA — REPORTE A EMTIDADES MUNICIFALES

QUE L2 MATRTICUTA DEL COMERCIANTS ¥/0 ESTASIECIMIENTO JE COMERGCTD LUCALLIZADD BN LA DIRECEIGN QUE
APASECE REPORTADA EM EETZ CERTIFICADS, SFE JHEORMS 2 LAS SROORTARIAS DE FLAKSATLON, SALUT;
GORTEEMNT, HACIENDDL MUNICIPAL DE TA ALCALULIA DE BUSRTO ABTS ¥ BOMEERDE, R EXCRPO ON DE AQJELLDS
CRE0DS CUE MO APLIQUE. OF TATAS CONUENIDDS ENM ESTA SECOIAN DE SNPORMASTAY COMPLEMENTARIZ, N0
RACEN PARTE DL REGISTED PUBLICO MERCHNIT IL, WI S&N- ORRTIFTCADSS PO LA CAMARM DFE DOMSRCOIC EN
EGBERCTCIE DE -2US FUNCIONES LEGALES.

CERTIFICA
LA [MBORMACICN AMTRERTOR 1A 5100 IOMADA CIRECTAMENTS DEL LOSMULARIO OF MATRICLLA ¥ BENIVACTON
DILIGENCTIADD 20R Bl QUMEECTIANTE

CERTIFICA

OFE  CONPOMMLDAD CON 1T ISTABLECTRO REH 2L CODISS LE FROCEDTMIENLD AUMLMISTEETIVS ¥ DE LD
CONTERCTSED ¥ CE Ta LEY 262 DR ZG03, LUS ACTOS ADMINISTRATIVNOS LE RESISTRS AQUT CERULE LUALGE

QUELAN EN FIRME RIRR (10) DIAS UADCLES SESPUES TE LA FECEA 2B INSCECPCION, STEMPRE QUE NS SLAN
ORJZTO OE EECURESS, BL GTA SABADD N0 55 DEBZ CONTAR CoMo Dis HABIL.

Baninz 209



CAMARA DE COMERCIO DEL PUTUMAYOD
e @ SALAZAR CHASATAR CARMENZA VANESSA
R0 Fecha expadicion: 2020/08'24 - 093215 **** Recibo No. 5000526501 **** Num. Dperacion. 02-LVILL O A-0200804-5002
o

AN L | TR B |

FUTUMAYO *** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIATUAL 5,11, *+
CODIGO DE VERIFICACION NGH37pVyEd

VALOR UZL CERTIFICNDD ¢ 53,030
CERTIFICADD EXPEDIDO & TRAVES DEL BORTAL DE SLAVICIOS VIRTUALES (211

IMPCATANTE: La firma digfal de lz SAMARA CE COMESCID DEL PUTUMAYD GOMENida 6n Bste canficaso slecirdrico s encuzntra emiliéa por une dnlidad de
cerifizzcitn ablora avozada v vigilada por la Superincencencia de Industria v Comercio da confarmidad con las arigencias estabincidas an s Ley 527 de 1999 para
valiccz juridica v probaleris de ks dacumertos eloctdnicos.

La i digital no es una firma digitalizana o sscaneads, por lo tanie, a fima digital que acompaia este documenio la peara veril car a traves de su zplicative visor da
docurmeanios pdl,

Mz abslants, g usten i a imprimic gsje carificacy, In puaca hacar nesoe su compuiader, con ja ceraza do aue & misira les expedico a raves del canal virual ne |y
CAMAA JE comercin v qua |2 persona o antidad A 13 que v=ed e va a entregar &l corlilicado impress, purde verdicar por UNa SN vez & sodlendo del mizmo
ingraganco al enlace Alps-isiiputumayn confecamaras, oo tv.ohp seleccionanda la camara do comarea e indicz nde @l efdie o varficacion haHETpWvE:d

Alrzalizar & venlicacian pod- visvalizar (y aERCAgan una imagen uxacla del cerlticado que e erlragade & USUANG 8n e MOmeYin que =e real7d a *sneacadn

ba fie miecanica que sa muests a continuacidn e l represeiaciin yretlica de la irma de’ secretanc jurklico (o da quien hags 2us veess) de 2 Camars se Cameraln
Qs aviky este cerificadc. La firma mecinica ro reemplaza 12 firma digital ar los documentas afecrén cog,

*%% PINAL DEL CERTIFICADD *++

Panins 4



CAMARA DE COMERCIO DEL PUTUMAYO
&0 SANCHEZ ORDONEZ LEMMY MARCELA
Fecha gxpedicion: 2020/08°24 - 09:2859 * Aecibo No. S000526498 ™" Num. Operacian. 121 Vil |OT A-20200824-0001
- II -

AR CF P el

FUTUMAYD *** EXPEDIDO A TRAVES OFL SISTEMA VIRTUAL 511
CODIGO DE VERIFICACION N2kjywuK9x

CERTIFICADD DE MATRICULE MERCANTIT DE PERSONA MATURAL .
Con fundamenla en las matriculss e inscrissicnas dol Raglistra Moroan_Ll,
CERTIFICA
HOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACION Y DOMICILIC

NOMBRE o RAZON SOCIAL: SANCEEY CROOATY LENHY MARSILA
ORGANIZACION JURIDICA: FRASONA MATUREAL
IDENTIFICACION © CelULA DE CTUDAUANIA - 373EL 507

HIT : 2735%1091-4

ADMINISTRACION DIAKN : PUERTO AS(S

DOMICILIO + MOCOA

MATRICULA — INSCRIPCICH

MATRICULE WO : $7583

FECHA DE MATRICULR : JU_10 235 OF 2018

ULTIMO ARO RENOVADO : 2014

FECHR DE RENOVACION DE LA MATRICULA : JU. T2 23 DE 2U°E
ACTIVO TOTAL : 1,500,020.00

BHUPO WIIF : [CRUDGS TT7 MICROEMPRAESAS

EL COMERCIANTE NG HA CUMPLIDS CON LA CRLIGACION LEGAL DE RENOVAR 30U MATRICULA MERCENTIL
URICACTON ¥ DATOS GENEBRALES

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIPAL : AY COLOMBEIR FEZNTE & CLUR N= ToONES
MUONICIPIO / DOMICIEIO: 85001 — Macon

TELEFONO COMERCIAT 1 3110804581

TELEFONO SOMERCIAT 2 @ ®o SEpcaTd

TELEFONGD COMERCIAL 3 MO BESPOATH

CORREQ ELECTRONICO Mo, 1 : aholennyiCBhotmzil.con

DIRECCION PARA KOTIFICACION JUDICIAL ¢ &Y COLOMELA FREMTE & o[ E OF LECHES
MUNICIEPIO : 86001 — MOCOA

TELEFONG 1 ; 2118804384

CORBEQ ELECTRONICO : abolennyl9@hotmasl.con

NOTIFICACIONES A TRAVES DE CORBEQ ELECTRSNICO

Pe amerds con 1o establecido ern @l articuls 87 dal cddigd de DPracediriento Administrative

¥l
Lo Contenciosd Administrarive, 81 AUTORIZED para oug me notifiquern persenalmerte 3 T=avés del
corres alectrérico de notifizacisgs o abolannyl S8hotmail . ccm

CERTIFICA — ACTIVIDAD ECONOMICH

DESCRIFCION DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA | ACTIVIDCAIES TUST 11045

ACTIVIDAD PRINCIPAL : Me®ll RCTIVIOARSE JURIDTCAS
ACTIVIDAD SECUNDARIA : TfAl1l - EYPENOIO A LA MESA [ OCHIDAS PRETAREADAS
OTRARS ACTIVIDADES : [5621 — CATERTIHG PARA EVEN]DE

OTRAS ACTIVIDADES : ©4771 - COMERCTO AL BOH HENOR DI PREEDAS JE VESTIR ¥ SUZ LOCESORTOS ! INOLUYE




CAMAHA DE COMERCIO DEL PUTUMAYD
B m SANCHEZ ORDONEZ LENNY MARCELA
L Fecha expedickdn: 202000824 - 09:28:50 *** Reclba No. 5200325488 = Mum, Oporacidn. J2-LVILL O A-20200824-0001
ot [l

AR (o8 TR (o

PUTUMAYO *** EXPEDIDO A THAVES DEL SISTEMA VIR UAL S.00.
CODIGO DE VERIFICACION N2kjywuk9x

ARTICOLGS DE FLEL) EN ESTARLECIMIENTOS EETRCIALIZALOS

CERTIFICR — ESTABLECIMIENTOS

FROBTETARID DE LOEZ SICUIENTRESR RETRELECIMIENTOS OF COMEICIS EH TA JURISDICCTION 114 ESTA

CAMASA DE COMERCIO!

LI

*** NOMBRE ESTABLECIMIENTO ; FISANTREROS TODO AL HITMO

MATRICULR : 57544

FECHA DE MATRICULA : Z0ia0izn

FECHAR DE BEHOVACION : 201H072E

ULTIMO LNO RENQVADO 2018

DIRECCION : AV COLOMEIA TRENTE A ZLUB DI ILEONES

MUONICERPIQ : Bodb: MO

TELEFONO 1 : 3118804581

CORREQ ELECTRONICO : abolennvlSéhoomail . com

ACTIVIDAD PRINCIPAL : M&I1d - ECTIVIOADLES JURIDICAS

ACTIVIDAD SECUNDARIA : T56]11 SHFERDIO A LA MESA DbE ZOMIDAS PREZARALAS
OTRAS ACTIVIDADES : THEZ) CATEZRING FARA EVERTOS

OTRAS ACTIVIDADES : 54771 - CCOMERCIO &L FOR MEEOE CE PAENDAS Dz WESTIR ¥ SUS ACCESORICS (INCLUYE
AETICULOE OE PIRL) KM ESTLELECIMTENTOS ESSWOTAL RACOE

VALOR DEL ESTABLECTIMIENTO : 1,500,000

CERTIFICHA

LE THFORMACTON ANTERIOR HA SIDO IOMADA LIRFCIAMENLE EEL FORMULARID LE MATRTCHTA ¥ SENOVACION
CILIGEHCIADG FOR =L COMIRCTANTE

CERTIFICA

FORMIDAD: COM T8 ZETARLECICOD EM EL CEDIGG DE PROCEDIMISHTS ADWINCSTEATIVO b A i I P
=0 ¥ BE LA OLEY 963, BE 2005, - T45 20705 ANMINLSTRATIVOS DN SHESIL-RS LT CRRTLMICADOS
¢ FIEME RIky: (10 BIAS BABITES DESPUES CE LE FECHA DF O THSCRIZCION, SIENMPEE 0JE 90 5EAN
CEJZTO DE RECURSO0S. EL GIA SASADD WO S5 OEBEY CONTAER ZOMS: DIA HASIL.

ValODR DEL TESTIFZCADD ¢+ £3, 400

CERTIFICADD EXPEDIDO & TAAVES DEL PORTAL CE SERVICIOS WIRTUALES (S11)

IMBORTANTE Lo brira digital de T CAMARA DE COMESCID DEL PUTUMAYD contenida an este ce-iicade clectronico e encuesira ermiida por una eriload as
certficanion alyerld sultrsada y vigilada por 18 Supednencencs de indusiia v Comerdia, de conlomicad can las exigencias eslzblecidas en la Ley 327 Jo 1299 parz

vilider juridica v probatana di 10s decifenios electénicos.

La fira aigital o e una lrma digilafzads o escansada. nor lotanio, ia frma dighal guo asompanz este documento la podrd verificar 2 través de su aphcaive wsor de
dacumentos poi.

Mz ohetans, el usted va a lmpeine esic corficads, lo puede hacer desde su compuiador, con la sorteza de que ef mismo “ue expedids o raves dal zanal viual de |2
Camara de Comercio ¥ que |& peisona o entdad a @ que usted e va a ectregar el cerificada impreso. puode werilizar por una sala ver Al eninlenica del misma.,
Ingresandn al enlacs hitpssipulemayo confecamaras, co'ow ahp selecsicnands la chrrara de comeroo @ indeandn el wondigu de venficacion M2kjywukSs

Af realizar la veslficacion pads visualizar (y descargar) una imagen exacta del certificada gue lue eriregado al usuarc en & momento que se realizé la Fansacoon.

La firma miscénios que se muesira & cartinuacén es la mpraesentacidn gralica da la firma del secrazane juridica (o e guien baga sus veces] de ls Camare de Somersic
quien avala ests certilosdo, La fine mecanca no roemplaea & frma daital en (cs documenos eleciiinioss

Sanina 35




CAMARA DE COMERCIO DEL PUTUMAYD

OEF SANCHEZ DRDONEZ LENNY MARCELA
' r Fecha expedicién: 2020/08/24 - 02:20:00 =™ Aecibo Mo. SOOI528496 *** Mum. Cperacion. 02-LVILLOTA-2200624-0001
— I .
FUTUMAYO " EXPECIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL 8.1,

CODIGO DE VERIFICACION N2kjywuKgx

**% FINAL DEL CERTIFICADD *%%

Paning 14



CONSTANCIA SECRETARIAL. En la fecha 04 de septiembre de 2020, pasa el
presente asunto al despacho con aporte de nueva direccién para notificacion
del demandado. Giovanna Riascos. Secretaria.

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

A
~

Libertod y Orden
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

) MOCOA PUTUMAYO
San Miguel de Agreda de Mocoa, cuatro (04) de septiembre de dos mil veinte

(2020)
Auto de Sustanciacién No. | 00688
Radicado 2020-00003
Proceso Ejecutivo de Minima Cuantia
Demandante (s) Banco Compartir S.A. - BANCOMPARTIR S.A.
Demandada (s) Jorge Enrique Pérez Arias

Previo a tener la direccion electrénica aportada por la activa como direccion de
notificacion del demandado, se requiere a la parte interesada para que de
conformidad con el art. 8 inc. 2 del Decreto 806 de 2020, aporte las evidencias
respectivas que permitan constatar que el e-mail allegado corresponde al
utilizado por Jorge Enrique Pérez Arias.

Por otra parte, teniendo en cuenta la parte actora informa que la citacion para la
notificacion personal del demandado obtuvo resultado negativo, se la requiere
para que allegue las constancias correspondientes tal como lo dispone el inc.4
del numeral 3 del art. 291 del C.G.P

Cualquier actuacion o comunicacion deberd realizarse a través del correo
electrénico j02cmpalmoc@ cendoj.ramajudicial.gov.co.

NOTIFIQUESE

***Notificado por estados del 07 de septiembre de 2020***

Firmado Por:

DIANA MARIA ESCOBAR BETANCUR
JUEZ MUNICIPAL
JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez
juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario
2364/12

Caodigo de verificacion:
721013c86d567799226857824b6eb9a11479570b75e383195f7344fal169a94e




Documento generado en 04/09/2020 03:09:23 p.m.



CONSTANCIA SECRETARIAL. En la fecha 04 de septiembre de 2020, pasa el
presente asunto al despacho con correccion del escrito de la demanda. Giovanna
Riascos. Secretaria.

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

Libertod y Quden
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

) MOCOA PUTUMAYO
San Miguel de Agreda de Mocoa, cuatro (04) de septiembre de dos mil veinte

(2020)
Auto de Sustanciacién No. | 00686
Radicado 2020-00151
Proceso Ejecutivo de Menor Cuantia
Demandante (s) Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Colombia S.A.- B.B.V.A-
Demandado (s) Carlos Wilson Bermeo

De acuerdo a lo manifestado por la apoderada judicial de la parte actora, al existir
una imprecision en el escrito introductorio de la demanda, en cuanto al nimero
de identificacion de las obligaciones ejecutadas contenidas en los pagarés
0018125632 y M026300110234001589611069475, siendo lo correcto
00130598039600275485 y 0013015860961106975, respectivamente, téngase
por corregida la demanda con fundamento en el art. 93 del C.G.P., si bien es un
error de transcripcion que no afecta el mandamiento de pago, dicha correccion
debe insertarse al momento de realizar el traslado de la demanda y sus anexos.

Cualquier actuacion o comunicacion deberd realizarse a través del correo
electrénico j02cmpalmoc@ cendoj.ramajudicial.gov.co.

NOTIFIQUESE

***Notificado por estados del 07 de septiembre de 2020***

Firmado Por:

DIANA MARIA ESCOBAR BETANCUR
JUEZ MUNICIPAL
JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez
juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario
2364/12

Cadigo de verificacion:
23d5ddba333aflaOcedb62d9d6ca5e6fccdO0e24abbcabbfa991342e086205325
Documento generado en 04/09/2020 03:10:44 p.m.



CONSTANCIA SECRETARIAL. En la fecha 04 de septiembre de 2020, pasa el
presente asunto al despacho para estudio de admisibilidad. Giovanna Riascos.
Secretaria.

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

Libertod y Quden
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

) MOCOA PUTUMAYO
San Miguel de Agreda de Mocoa, cuatro (04) de septiembre de dos mil veinte

(2020)
Auto Interlocutorio No. 00525
Radicado 2020-00188
Proceso Ejecutivo de Minima Cuantia
Demandante (s) Bancolombia S.A.
Demandado (s) BeIIani_th Hernandez Céardenas - JesUs Arvey Enriquez
Valencia

BANCOLOMBIA S.A., actuando por conducto de endosatario en procuracion,
interpone demanda ejecutiva de minima cuantia, en contra de BELLANITH
HERNANDEZ CARDENAS y JESUS ARVEY ENRIQUEZ VALENCIA a fin de
obtener judicialmente el pago de una suma de dinero con sus respectivos
intereses, de conformidad con el PAGARE que se anexa al libelo principal.

Para resolver se considera:

La demanda instaurada cumple con las exigencias establecidas en los articulos
82 y 84 del C.G.P., allegandose como titulo base de recaudo, un PAGARE por
valor de treinta millones de pesos ($30.000.000) que cumple con los requisitos
contemplados en los articulos 621, 709 del C. de Co., aparte de llenar las
exigencias del articulo 422 del C.G.P., en el sentido de contener dicho
documento, una obligacién clara, expresa y actualmente exigible. Adeudandose
un saldo de DIECISEIS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL
VEINTICUATRO PESOS ($ 16.777.024).

Acogiendo ademas, el hecho de que el despacho es competente para conocer y
dar tramite al presente litigio, teniendo en cuenta la naturaleza de la demanda, la
cuantia y la vecindad de las partes, se dispondra dictar la orden de pago
solicitada, en los términos del articulo 430 ibidem.

Por lo brevemente expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Mocoa,
RESUELVE

PRIMERO.- LIBRAR mandamiento de pago a favor de BANCOLOMBIA S.A.,
identificado con Nit. 890.903.938-8 y en contra de BELLANITH HERNANDEZ
CARDENAS y JESUS ARVEY ENRIQUEZ VALENCIA, identificados con C.C.
1.124.853.350 y 17.616.786 respectivamente, quienes deberan cancelar dentro
de los CINCO (05) dias siguientes a la notificacién de este proveido:



Por el pagaré No. 9270081318, por valor de DIECISEIS MILLONES
SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL VEINTICUATRO PESOS (%
16.777.024), como capital acelerado, mas los intereses moratorios desde la
notificacion personal del presente auto a los ejecutados hasta el pago total de la
obligacion sin exceder los pardmetros establecidos por la Superintendencia
Financiera.

SEGUNDO.- NOTIFICAR el presente auto de manera personal a los
demandados de conformidad con el art. 8 del Decreto 806 de 2020, para lo cual,
la parte interesada debera enviar la providencia que se notifica y los anexos que
deban ser entregados para su traslado a la direccion electrénica aportada con la
demanda. La notificacion se entendera surtida una vez transcurridos dos dias
habiles siguientes al envio del mensaje de datos. Los términos empezaran a
correr a partir del dia siguiente al de la notificacion. Esta situacion debe hacerse
conocer a los ejecutados junto con el término que tienen para ejercer su derecho
de defensa e informara de igual manera que a través de este medio digital podran
ejercer su derecho de contradiccion.

TERCERO.- TRAMITAR el presente asunto por la via del proceso ejecutivo de
minima cuantia.

Cualquier actuacion o comunicacion debera realizarse a través del correo
electrénico j02cmpalmoc@ cendoj.ramajudicial.gov.co.

NOTIFIQUESE

***Notificado por estados del 07 de septiembre de 2020***
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DIANA MARIA ESCOBAR BETANCUR
JUEZ MUNICIPAL
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